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Vilnius 

Projekto rengėjas: Vilniaus pataisos namai. Teikia Teisingumo ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama nurašyti netinkamą naudoti valstybės nekilnojamąjį turtą, kurį patikėjimo 

teise valdo Vilniaus pataisos namai. 

Dabartinė situacija:  

Šiuo metu biudžetinė įstaiga Vilniaus pataisos namai patikėjimo teise valdo nekilnojamąjį turtą (du 

gamybinius korpusus) Vilniuje, Rasų g. 8, kuris nustatyta tvarka pripažintas nereikalingu ir netinkamu 

(negalimu) naudoti dėl funkcinio (technologinio) nusidėvėjimo. 

Vyriausybės prašoma šį netinkamą naudoti valstybės nekilnojamąjį turtą nurašyti. Numatoma 

nurašytus statinius nugriauti, o jų vietoje, vykdant 2010-2021 metų Europos ekonominės erdvės ir 

Norvegijos finansinio mechanizmo programos „Teisingumas ir vidaus reikalai“ tiesioginio 

finansavimo projektą „Lietuvos bausmių vykdymo sistemos kokybės gerinimas“, planuojama pastatyti 

naują, modernų, funkciškai ir technologiškai tinkamą pastatą – tardymo izoliatorių. 

Pagal Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimą Nr. 1250 „Dėl Pripažinto nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo 

tvarkos patvirtinimo“ sprendimus dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti 

valstybės nekilnojamojo turto, kurio vieneto likutinė vertė yra 50.000 eurų ir didesnė, nurašymo priima 

Vyriausybė. Teikiamu projektu siūlomo nurašyti nekilnojamojo turto likutinės vertės yra 195.453,46 

euro ir 96.440,82 euro. 

Projekto esmė:  

Siūloma nurašyti pripažintą nereikalingu ir netinkamu (negalimu) naudoti dėl funkcinio 

(technologinio) nusidėvėjimo valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu biudžetinės įstaigos 

Vilniaus pataisos namų patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą, esantį Vilniuje, Rasų g. 8: 

2431,06 kv. metro bendro ploto gamybinį korpusą (likutinė vertė 195.453,46 euro) ir 916,56 kv. metro 

bendro ploto gamybinį korpusą (likutinė vertė 96.440,82 euro).  

Derinimas:  

Suderinta su Finansų ministerija ir VĮ Turto banku be pastabų.  

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas (pateiktas patikslintas projektas). 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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